
   

Z á k l a d n í   š k o l a   P r a c h a t i c e ,    

Z l a t á   s t e z k a  2 4 0 
 

Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  
 

školní rok 2021-2022 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala IX/2022                                                                                    Mgr. Lenka Králová 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 2 (celkem 39) 

                   

OBSAH          

1. Charakteristika školy   

2. Přehled výukových programů 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 17.10. 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 3 (celkem 39) 

                   

1. Charakteristika školy 

 
Základní údaje 

 

Název školy:   Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 

 

Identifikátor zařízení:  600 063 038 

 

IČO:                            70932174 

 

Adresa:   Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 

 

Telefony:   ředitelna   388 316 587 

         kancelář   388 317 901 

         školní jídelna  388 311 438  

 

Fax:    388 316 587 

E-mail:   zs@zlatastezka.cz 

www:    www.zlatastezka.cz 

 

Zřizovatel:                   Město Prachatice 

    právní forma: obec, IČO 00250627 

    adresa: Velké nám. 3, 383 01 Prachatice 

 

Právní forma:               příspěvková organizace 

 

Škola sdružuje:  1. Základní škola IZO: 107 722 097 kapacita: 600 žáků 

2. Školní družina IZO: 114 700 206 kapacita: 110 žáků 

3. Jídelna ZŠ  IZO: 102 487 871 kapacita: 900 jídel 

 

Ředitelka školy:                    Mgr. Lenka Králová 

Zástupce ředitelky:             Mgr. Martina Ladýřová 
 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 je státní škola s právní subjektivitou od 1.1.2002. Do sítě 

škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla zařazena 12.3.1996. 

 

Základní škola poskytuje úplné základní vzdělání a výchovu žákům první až deváté třídy v souladu 

se vzdělávací soustavou základních škol, tj. zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání 

a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, 

zdravotní, tělesnou a environmentální výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. Připravuje žáky 

pro další studium a praxi.  

Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dalšími prováděcími předpisy (zejména 

vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky a vyhláška č. 27/2016. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných).  
 

Škola plní funkci spádové školy pro spádový obvod města Prachatice, daný obecně závaznou 

vyhláškou města Prachatice č. 3/2020 a pro osady Libínské Sedlo a Perlovice. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 4 (celkem 39) 

                   

Škola provozuje doplňkovou činnost v oblasti hostinské činnosti, pronájmu a zápůjček nebytových 

prostor školy, prostor funkčně souvisejících se školou a movitého majetku, dále výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Prostorové podmínky   

Orientační plánek školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PV     pavilon vedení   UPI - UPII   učební pavilony        

POU  pavilon odborných učeben ŠDI – ŠDII  školní družina     

Sch    spojovací chodba   PTv – pavilon Tv 
  
 Základní škola je umístěna v 5 pavilonech, které jsou propojené spojovací chodbou a školní jídelna se 

nachází v historické budově, tzv. „Sově“, do které se prochází chodbou podél šaten: 

Učebny v pavilonech:    

a) 16 kmenových tříd  

b) 4 odborné učebny:   výtvarná výchova        chemie-fyzika            

               výpočetní technika    přírodopis 

            

c) 5 speciálních výukových prostor: kovo-dřevodílna  

cvičná kuchyňka   jazyková učebna 

tělocvična    učebna EVVO 
 

Další školní prostory: sborovna, divadelní sál, 4 kanceláře, 11 kabinetů, 1 sklad na učební pomůcky, 1 sklad 

na TV pomůcky, 1 spisovna, 2 atria ve vestibulu školy a samostatné šatny. 

  

Venkovní prostory k výuce: velké a malé hřiště (2), běžecká dráha a doskočiště, školní zahrada s naučnou 

stezkou, 1 třída v přírodě, 1 venkovní učebna, pozemek a ovocný sad. 

 

 Školní družina se skládá ze 4 oddělení. Oddělení školní družiny užívají vlastní místnosti. Na tři z nich 

navazují prostory pro pobyt dětí venku a letní provoz. V I. oddělení školní družiny se nachází žákovská 

knihovna. 
 

 Školní kuchyně s jídelnou je umístěna v přízemí „Sovy“. Dále je v této budově učebna dílen. 
 

V suterénu „Sovy“ se nachází údržbářská dílna s přilehlými sklady, zázemí kuchyně a výměník tepla.  

 

 

PTv 

Sova 

PV 

UPI 

Šatny 

ŠDII 

POU 

Sch 

UPII 

ŠDI 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 5 (celkem 39) 

                   

 

Materiálně technické zabezpečení                                       
Výuka 
 

 Pomůcky pro výuku jsou doplňovány průběžně, návrhy na zakoupení nových pomůcek podávají vedoucí 

předmětových komisí či garanti za jednotlivé předměty. Pomůcky jsou umístěny v kabinetech nebo  odborných 

učebnách. 

 

 Pro inovaci výuky je na škole 16 interaktivních tabulí a 2 interaktivní panely. 

 

 Učitelská knihovna včetně knihovny výchovného poradce je uložena v kabinetech a ve sborovně, žákovská 

knihovna je umístěna v 1. oddělení ŠD. Učitelská i žákovská knihovna je doplňována novými knihami dle 

nabídky. 

 

 

  Ve všech třídách máme žákovské stoly a židle nastavitelného typu.  

 

Provoz  

Ze záměrů oprav a údržby budov a okolí školy, zajištění lepšího provozu školy a zlepšování prostředí 

ve škole se podařilo zejména o vedlejších a hlavních prázdninách zrealizovat následující:  
 

 Vymalovat některé prostory školy a školní jídelny 

 Realizovat 3. etapu zahrady v přírodním stylu 

 Pořídit vybavení do venkovní učebny z IROPu 

 Rekonstruovat rozvody vody do jedné třídy 

 Pořídit ICT vybavení pro žáky v rámci podpor z MŠMT 

 Pokračovat ve vylepšení webových stránek 

 Opravit omítku garáže v areálu školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada  

Pracovala dle § 167 zákona č. 561/2004Sb. (školský zákon) a je šestičlenná. Členové školské rady se 

vyjadřovali k zásadním dokumentům školy. Pro školní rok 2021/2022 schvalovala ŠR výroční zprávu, byla 

seznámena s úpravami ŠVP a schvalovala úpravy Pravidel pro hodnocení žáků. Dále byly členům školské 

rady předány informace o organizaci školy, dotacích, opravách a investicích a členové byli seznámeni 

s návrhem rozpočtu na rok 2022. Jednání školské rady proběhla dne 2.9.2021, 13.10. 2021 a 4.4. 2022. 

Doplňkové volby za pedagogické pracovníky se konaly 22.6.2022. 

 

 

Členové školské rady 2020-2023 

Jméno Zastupuje 

PaedDr. Jan Klimeš zřizovatele 

Ing. Petr Kolín zřizovatele 

Lenka Gálová rodiče 
František Fatka rodiče 

Mgr. Alena Smolíková učitele 

Mgr. Jaroslava Braunová/ Mgr. Jitkou Křížovou učitele 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 6 (celkem 39) 

                   

2. Přehled výukových programů a učebních plánů 

 

Učební dokumenty  

                             

Vyučovalo se podle těchto platných dokumentů: 1. - 9. ročník - ŠVP pro základní vzdělávání  

 

           K zajištění výchovně vzdělávací práce na škole byly používány platné učebnice  

s doložkou MŠMT. 

 

Učební plán školy  
 

Uč.d. ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP

roč. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Čj 9 9 9 7 7 5 4 4 5

Cj 3 3 3 3 3 4 3

Dcj 2 2 2

M 4 5 5 5 5 4 4 5 5

Inf 1 1 1 1

Pr 2 2 3

Přv 2 2

Vl 2 2

CH 2 2

F 2 2 1 1

Př 2 2 2 2

Z 2 2 2 1

D 2 2 2 2

Vko 1 1 1 1

Vkz 1 1

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Pv/Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Vp 2 2

TD 20 21 25 26 26 29 30 32 31
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 7 (celkem 39) 

                   

Výuka volitelných předmětů 

 

Ročník Název volitelného předmětu Počet hodin týdně 

8.ročník Cvičení z českého jazyka 1 

 Cvičení z matematiky 1 

 Sportovní výchova 2 

 Počítačová grafika 2 

   

9.ročník Výtvarné činnosti 2 

 Sportovní výchova 2 

 Ročníková práce 1 

 Sportovní výchova 1 

 Dějepisný seminář 1 
 

Nepovinné předměty: 

 

název počet skupin 

náboženství 2 

 

   

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 
Přehled o pracovnících   

 

Ředitelka školy:      Mgr. Lenka Králová 

 

Zástupce ředitelky:     Mgr. Martina Ladýřová 

 

Výchovný poradce:     Mgr. Ondřej Půbal 

 

Metodik prevence:    Mgr. Kamila Strejčková 

 

Metodik ICT:     Mgr. Monika Fejglová 

 

Koordinátor EVVO:    Mgr. Alena Smolíková 

 

Administrativní a ekonomičtí pracovníci:          Marcela Weissová 

       Ivana Reindlová 

 

Vedoucí školní jídelny:    Anna Langová 

        

Školník:      Slavomír Květoň 

 

Učitelé I. stupně:     Mgr. Jaroslava Braunová 

       PaedDr. Jana Mühlsteinová 

       Mgr. Jana Ištoková 

Mgr. Kamila Strejčková 

       Mgr. Aneta Nepeřená 

       Mgr. Alena Jírová 

       Bc. Eva Malčáková 

       Mgr. Věra Štefankovičová 

       Mgr. Klára Hromková 

       Mgr. Jitka Křížová 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 8 (celkem 39) 

                   

 

       Učitelé II. stupně:     Mgr. Magdaléna Karbusová 

       Mgr. Alena Smolíková 

       Mgr. Lucie Kubernová 

       Mgr. Eliška Krejčová 

       Mgr. Pavla Šnajdrová 

       Mgr. Ondřej Půbal 

       Bc. Lenka Kozakevičová 

       Marek Kozakevič 

       Mgr. Jitka Ryndová 

       Mgr. Soňa Svobodová 

       Mgr. Monika Fejglová 

       Mgr. Olga Turková 

Mgr. Veronika Benešová 

Mgr. Petra Jelínková 

Mgr. Vladimíra Beranová 

Mgr. Machovcová Stanislava 

Mgr. Hana Slavíčková 

   

       Speciální pedagog:    Mgr. Vladimíra Beranová     

 

       Vychovatelky:     Petra Stuchelová 

       Pavla Jarošová 

       Monika Šimková  

       Denisa Tůmová 

 

       Asistentky pedagoga:    Monika Šimková 

       Emílie Šináklová 

       Denisa Tůmová 

       Věra Rosová 

       Michaela Machová 

       Eva Malčáková 

       Gabriela Jeřábková    

       Darina Le Guen 

       Marie Korytárová 

       Jana Nebesová      

       Natálie Šlosková 

       Petra Maunová 

       Lenka Kuželová 

      Ludmila Dvořáková  

              

      Učitelka náboženství:    Mgr. Lenka Hanžlová 

 

 Asistentka logopedie:     Denisa Tůmová       

        

Uklízečky:      Věra Turková 

                  Kateřina Hřebíčková 

       Jana Pekárková 

           Jana Volfová     

        

Kuchařky:      Kristina Jakšová 

       Miroslava Ženíšková 

       Ivana Marušáková 

       Lenka Škopková 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 9 (celkem 39) 

                   

   Celkový přehled o počtech a další personální údaje 

stav k  30.6. 2022 

 Zaměstnanci fyzicky přepočítaný počet mužů  

 ředitelka   1           1,000     

 zástupce ředitelky 1           1,000   

 učitelé                  26                      25,180        2                      

 vychovatelky                   4                       2,939    

 asistenti pedagoga 13            7,774    

 speciální pedagog 1            0,500   

 administrat. prac. 3               2,2    

 školník 1            1,000 1  

 uklízečky 4            3,200    

 pracovnice ŠJ 6            5,500    

 Celkem 60          50,29 3  

     

 

  

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
 

Ve školním roce 2021/2022 probíhal prezenční zápis a navíc zápis pro ukrajinské žáky. 

Zapsaných žáků celkem (včetně dodatečných 

zápisů a přestupů) 

57 

Žádostí o odklad   11 

Rozhodnutí ředitele o odkladu  11 

Dodatečné zápisy  3 

Přestup do jiné školy 0 

Opakování ročníků 0 

Počet žáků k 1.9. 2022 46      

Zařazování budoucích prvňáčků bylo dle volby zákonného zástupce nebo namícháním z různých 

mateřských škol.   

Zařazování žáků do vyšších tříd probíhalo s přihlédnutím na situaci v dané třídě a počtu žáků.  

 

Celkový přehled o třídách 

                  

          Třídy, počty žáků, třídnictví               

1.stupeň 2.stupeň 

  třída   TU     P.ž. H D   třída TU      P.ž. H D 

1 I. A 

Štefankovičová 

Věra   22 13 9 1 VI. A Šnajdrová Pavla   25 12 13 

2   B Strejčková Kamila   23 13 9 2   B Jelínková Petra   28 15 13 

3 II. A Ištoková Jana   22 12 10 3 VII. A Smolíková Alena   21 10 11 

4   B Křížová Jitka   22 12 10 4  B Fejglová Monika   21 11 10 

5 III. A Jírová Alena   24 12 12 5  VIII. A Ryndová Jitka   24 13 11 

6   B Malčáková Eva   24 9 15 6  B Svobodová Soňa   24 16 8 

7 IV. A Mühlsteinová Jana   19 11 8 

                          

7  IX.  A 

Karbusová 

Magdaléna       19   10    9 

8   B Braunová Jaroslava     17 11 7 8    B 

Turková 

Olga      20    6 

       

14 

9 V. A Hromková Klára     23 13 10                  

 10   B Nepeřená Aneta     22 14 8   Celkem 2. stupeň     182 93 89 

  Celkem I. stupeň    218 120 98   
CELKEM 

ZŠ       400 213 187 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 10 (celkem 39) 

                   

Průměrná naplněnost tříd a školní družiny 

        

      Celkem   I. stupeň   2. stupeň 

Počet 

tříd     18    10   8 

Počet žáků   400   218  182 

Průměrná naplněnost tříd 22,2  21,8  22,75 

Počet žáků v ŠD   108   oddělení   4 

        
        

Ve školním roce 2021/2022 plnila 1 žákyně docházku v zahraničí podle § 38 školského zákona. 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 
Obsah našeho ŠVP jsme pro školní rok 2021/2022 upravili jen v oblasti ICT, kdy jsme změnili obsah 

předmětu informatiky pro 4., 6. a 7. ročník.   

  

  

Naše ŠVP vychází z cílů RVP ZV.  Všeobecné cíle v jednotlivých předmětech jsme naplnili, aniž 

bychom museli po době covidové sahat do redukce obsahu učiva.    

 

V našem ŠVP se nám podařilo naplňovat i naše vlastní zaměření mezi která patří: 

a. Důraz na výuku tradičních předmětů jako je český jazyk a matematika, které považujeme za 

důležité nástroje celoživotního vzdělávání, a proto jim v našem učebním plánu vyčleňujeme 

větší počet hodin. 

 

b. Posílení výuky cizích jazyků a informačních technologií, které považujeme za důležitou 

podmínku úspěšného rozvíjení našich žáků a jejich uplatnění v budoucím životě v EU. 

 

c. Zaměření na věnování se žákům s ohledem na jejich individuální potřeby včetně žáků 

s přiznanými podpůrnými opatřeními a individuální i skupinovou péči o ně.  

 

d. Podpora environmentální výchovy a vzdělávání tak, aby žáci nebyli lhostejní k dějům a 

vlivům působícím na přírodu. 

 

       V rámci ŠVP jsme se ve velké míře zaměřovali na rozvoj jednotlivých klíčových kompetencí včetně 

průřezových témat a mezipředmětových vztahů. Přispělo k tomu další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a nákup nového vybavení.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

      
V tomto školním roce se škola zapojila do testování společnosti SCIO. Byly ověřovány znalosti žáků 7. a 

9. tříd v oblasti matematiky, českého jazyka a obecných studijních předpokladů.  Pátý ročník se zapojil 

do testování od ČŠI v oblastech matematiky, českého jazyka a dovednostech usnadňujících učení. 

 

7.ročník  

 

 Matematika - vyjádření v percentilech  

Třída ZŠ ČR 

7.A 25 51 

7.B 30 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 11 (celkem 39) 

                   

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 19 50 

7.B 29 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 24 50 

7.B 34 

  

 

9. ročník  

Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 30 50 

9.B 58 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 23 50 

9.B 48 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 25 49 

9.B 51 

 

5. ročník  

Matematika - vyjádření úspěšnosti v procentech 

Třída 5.A 5.B ČR 

Celý test 50 63 52 

Geometrie 14 28 22 

Počítání s čísly 65 74 64 

Slovní úlohy 50 66 52 

 

Český jazyk – vyjádření  úspěšnosti v procentech 

Třída 5.A 5.B ČR 

Celý test  64 74 69 

Porozumění testu 34 47 42 

Pravopis 75 81 78 

Slovní zásoba 53 71 62 

 

Dovednosti usnadňující učení – vyjádření  úspěšnosti v procentech 

Třída 5.A 5.B ČR 

Celý test 48 63 53 

Práce s čísly a symboly 35 50 41 

Orientace v čase a prostoru 47 65 52 

Práce se slovy a textem 63 74 65 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 12 (celkem 39) 

                   

Přijímací řízení  

Žáci umělecké 

školy 

gymnázium učební obory 

tříleté 

střední školy 

čtyřleté 

Celkem 

5.ročník --------------           19           0           0          19 

8.ročník -------------- ------------------           2           0          2 

9.ročník  -------------           4           7           28         39 

 

    

Výchovná opatření 

Pochvaly ŘŠ 1.pol. 2.pol. Celkem 

        1.st. 0 30 30 

        2.st. 0 40 40 

Celkem ZŠ  0 70 70 

 

Napomenutí 1.pol. 2.pol. Celkem 

         1.st. 0 0 0 

         2.st. 17 7 24 

Celkem ZŠ 17 7 24 

 

Důtka třídního učitele 1.pol. 2.pol. Celkem 

          1.st.  1 0 1 

          2.st. 8 19 27 

Celkem ZŠ 9 19 28 

 

Důtka ředitelky školy 1.pol. 2.pol. Celkem 

           1.st. 0 0 0 

           2.st.  3 3 6 

Celkem ZŠ 3 3 6 

 

Vyznamenání a neprospívající 

Vyznamenání 1.pol. 2.pol. Celkem 

          1.st.  193 207 400 

          2.st. 63 74 137 

Celkem ZŠ 256 281 537 

 

Neprospívající 1.pol. 2.pol. Celkem 

           1.st. 0 2 2 

           2.st.  11 3 14 

Celkem ZŠ 11 5 16 

 

Snížené známky z chování 

Snížené známky z 

chování 

1.pol. 

„2“ 

2.pol. 

„2“ 

2.pol. 

„3“ 

Celkem 

           1.st. 0 0 0 0 

           2.st.  1 1 1 3 

Celkem ZŠ 1 1 1 3 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 13 (celkem 39) 

                   

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   
 

Školní metodici prevence 

celá škola 1 metodik prevence 

 

Veškeré aktivity a projekty byly realizovány na základě minimálně preventivního programu pro 

školní rok 2021/2022 (dále jen MPP).  

 

V oblasti protidrogové prevence a při řešení rizikového chování školní mládeže spolupracovala škola 

s MěÚ, MěP, Policií ČR, lékaři. Dále pokračovala spolupráce s odborníky v oblasti pedagogiky a 

psychologie, a to hlavně s PPP Prachatice a SPC v Českých Budějovicích. Programy v oblasti prevence 

zajišťovala metodička prevence a školní speciální pedagog ve spolupráci s okresním metodikem prevence.  

 

Přehled o zapojených třídách    

 počet tříd počet žáků 

I. stupeň 10 218 

II. stupeň 8 182 

Celkem 18 400 

 

Hlavní zaměření MPP:  

1) Práce pedagogického sboru – vzdělávací akce, spolupráce s ostatními pedagogy. 

2) Spolupráce školy s rodiči – aktivity pro rodiče v oblasti prevence, aktivity podporující spolupráci 

školy s rodiči. 

3) Preventivní aktivity pro žáky školy, které jsou nebo nejsou součástí výuky, preventivní akce, 

specifické preventivní aktivity, jednorázové aktivity, volnočasové aktivity. 

4) Výskyt sociálně patologických jevů a spolupráce s okolím školy.  

 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 
 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Konference o vzdělávání 6 27.10. ZŠ Národní 

Prachatice 

6 

Kyberšikana 3+ 3 1.12. a 8.12. Portus Prachatice celý ped. sbor 

 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ 

 

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

Online setkání pracovníků 

prevence 

5 11. 11. 2021 PPP 

Jak řešit konflikty s dětmi?-

webinář 

2 19.6.2022 Eduall 

Jak na digi technologie bezpečně? 

webinář 

1 15.6.2022 Replug me 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 14 (celkem 39) 

                   

 
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity  Datum 

konání 

Vedoucí 

programu 

1. Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září Strejčková 

Štefankovičová 

2. Běh pro zdraví 2. září Jírová 

3. Třídní schůzky 2x ročně 

(z toho 1 x 

online) 

všichni ped. 

4. Pohovory s rodiči 1x ročně- 

online 

všichni ped. 

5. Den dětí červen tř.uč. 

6. Školní výlety červen tř.uč. 

7. Exkurze průběžně všichni uč. 

8. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků červen Hromková, 

Nepeřená 

9. Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 

      10.  Učíme se venku říjen, červen všichni uč. 

 

 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, které 

nereagují na aktuální problémy). 

 

 

Název aktivity Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání  

Věková 

skupina  

Realizátor 

1.Úvodní besedy 

s metodičkou 

Vztahy ve třídě září 6.- 9.tř. metodička 

 

2. Adaptační hodiny adaptace žáků po 

návratu do škol 

září 1.-9. tř. tř. uč., spec. ped. 

3.Beseda VP Volba povolání 21. září 9. tř. VP 

4. Adaptační dopoledne Adaptace na druhém 

stupni 

27. září 6. tř. tř. uč., spec. ped 

5. Komunikační den Vzájemná komunikace 

mezi žáky, žák x učitel 

27. září 7. tř. tř. uč., spec. ped 

6. Úvodní besedy ve 

třídě 

vztahy ve třídě září 1.-5. tř. tř. uč.  

7.Kyberšikana kyberšikana Listopad, 

prosinec 

4.-7. tř. Portus Prachatice 

8. Lapbook-drogy Prevence drogových 

závislostí 

leden 9. tř. vyuč. Vkz 

9. Film, práce s filmem 

Katka 

Prevence drogových 

závislostí 

březen  6. tř. vyuč. Vkz 

10. Beseda prevence 

závislostí 

Prevence drogových 

závislostí 

duben 6. tř. p. Randák 

11. Skupinová práce- 

Život s alkoholem a 

cigaretou 

Prevence kouření a 

závislosti na alkoholu 

duben 8. tř. vyuč. Vkz 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 15 (celkem 39) 

                   

12. Jaké je zdravé 

chování? 

Prevence agresivního 

chování 

květen 1. tř. vyuč. Prv 

13. Sex? Co to je? Prevence rizikového 

sexuálního chování 

červen 8. a 9. tř. vyuč. Vkz 

14. Film, beseda Sami červen 8.tř. metodička 

15. Film, beseda Mezi námi červen 9.tř. metodička 

 

 

 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole  
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

Šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

ž

á k ů
 

P
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 2 1 340 3 0 0 4 1 0 0 5 2 1 1 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 

 

Vzdělávání žáků dle § 16 zákona č. 561/2004 Sb.   

 Počet 

mimořádně nadaní žáci 0 

se zdravotním znevýhodněním 65 

 

 

Asistentská péče  

Počet asistentek fyzicky 

13 

 

S žáky s podpůrnými opatřeními stupně č. 2 - 4 pracovali pedagogové, popř. asistenti pedagoga dle 

doporučení PPP nebo SPC pracovišť. Škola také nastavila podpůrná opatření stupně č.1. Některým žákům 

byly nakoupeny pomůcky dle doporučení PPP nebo SPC. Někteří žáci pracovali podle individuálního 

vzdělávacího plánu.   

 

Nadaní žáci mohli uplatnit své dovednosti v rámci humanitních, uměleckých, přírodovědných nebo 

sportovních soutěžích. Mimořádně nadané žáky jsme neměli evidovány.  

 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Na jaře školního roku 2021/2022 se naše škola stala tzv. určenou školou, která poskytuje bezplatnou 

jazykovou přípravu žákům cizincům.  Celkem v tomto školním roce bylo přijato 35 těchto žáků, kteří se 

vzdělávali v českém jazyce ve 4 skupinách.    

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 16 (celkem 39) 

                   

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání, který 

byl stanoven v souladu s cíli ŠVP. Vzdělávání bylo realizováno převážně online formou nebo i prezenčně. 

Školení pro pedagogické pracovníky byla akreditována MŠMT. 

 

 Celkový přehled seminářů dle zaměření – pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

datum vzdělávací akce forma 

30.09. Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie webinář 

30.9.-2.10. Matematika "Mezi lesy" seminář 

30.9.-2.10. Matematika "Mezi lesy" seminář 

13.10. Jak se připravit na kontrolu ČŠI webinář 

13.10. Čtením a psaním ke kritickému myšlení 40 hod. seminář 

13.10. Čtením a psaním ke kritickému myšlení 40 hod. seminář 

15.10. Setkání koordinátorů EVVO seminář 

19.10. Vyjmenovaná slova, slovní druhy webinář 

19.10. Prvouka v 1. ročníku webinář 

25.10. Gramatické učivo ve 2. ročníku webinář 

10.11. Čeština s humorem seminář 

12.,26.11. Výuka gramatiky Aj induktivní metodou seminář 

12.,26.11. Výuka gramatiky Aj induktivní metodou seminář 

15.11. Násobilka a dělení v oboru násobilek webinář 

22.,29.11. Geogebra webinář 

   
 1. kvalifikační předpoklady, granty       11 

 2. prevence, práce se žákem a rodiči 3 

 3. semináře k právní legislativě, BOZP 6 

4. eko semináře        2 

 5. odborné semináře 53 

Celkem 75 

    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 17 (celkem 39) 

                   

23.11. Geometrie činnostně v 1.-3. roč. webinář 

24.11. Netradiční hodiny Čj a literatury seminář 

29.11. Právní úskalí zdravotních úkonů webinář 

3.11. Rozšíření číselného oboru do 100 webinář 

4.,18.,25.11 Cesta do hlubin matikářovy duše webinář 

2.12. Trestní odpovědnost pedagogů webinář 

2.12. Cesta do hlubin matikářovy duše webinář 

3.12. Fyzikální pokusy pro II. Stupeň seminář 

6.,13.12. Geogebra webinář 

7.12. Jak pracovat s talentovanými dětmi webinář 

7.12. Úžasné fyzikální pokusy pro 2. st. seminář 

7.12. Čtenářská gramotnost a edukace webinář 

9.12. Mediální výchova webinář 

14.12. Nápady do výuky nové informatiky pro 4. ročník webinář 

12.1. Čtením a psaním ke kritickému myšlení seminář 

19.1. Nápady do čtenářské dílny a lekce pro 2. stupeň ZŠ webinář 

19.1. Polytechnická výchova a projektová metoda práce webinář 

25.1. VI. Setkání prac. skupiny ŠPP webinář 

1.-2.2. Osvědčené postupy, když čtení nejde webinář 

7.2. Uzavírání hodnocení a tisk vysvědčení webinář 

9.2. Čtením a psaním ke kritickému myšlení seminář 

11.2. Logopedie každý den cíleně a hravě webinář 

11. a 17.2. Cesty spolu - spolupráce asistenta a učitele webinář 

11. a 17.2. Cesty spolu - spolupráce asistenta a učitele webinář 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 18 (celkem 39) 

                   

15.2. Thatquiz webinář 

24.-25.2. Jak pracovat s emocemi webinář 

25.2. Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ  webinář 

28.2. Strategie školství  webinář 

2/22-6/23 Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky  webinář 

1.3. Geometrie a algoritmizace webinář 

3.-5.3. Matematika "Mezi lesy" seminář 

3.-5.3. Matematika "Mezi lesy" seminář 

7.3. Aktivity nejen do hodin matematiky webinář 

10.3. Formativní hodnocení webinář 

16.3. Rozvoj tvořivosti a logiky nadaných dětí seminář 

17.3. Zdravotní tělesná výchova v ZŠ webinář 

24.3. Vedení třídní knihy a školní matrika v praxi webinář 

24.3. Skupinová intervize PrV-Digitální technologie seminář 

28.3. konferenci Jihočeská robotika seminář 

28.3. konferenci Jihočeská robotika seminář 

30.-31.3. Jak efektivně komunikovat s rodiči webinář 

4.4. Digitální gramotnost v matematice webinář 

5.4. Rozvíjíme čten a mat. gramotnost na 1. stupni webinář 

7.4. Sdílení dobré praxe v matematice 2 seminář 

20.4. Sdílení dobré praxe učitelů webinář 

20.4. Metodický průvodce první třídou seminář 

20.a 21.4. Profilování a detekce extremist. postojů… seminář 

23.4. Učitelský summit 2022 seminář 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 19 (celkem 39) 

                   

23.4. Učitelský summit 2022 seminář 

11.5. Čtením a psaním ke kritickému myšlení seminář 

11.5. Čtením a psaním ke kritickému myšlení seminář 

17.5. Jednání s rodiči, kteří se chovají nátlakově až agresiv. webinář 

17.5. Hv tvořivě na 1. stupni webinář 

17.5. Aktuální právní problémy ve školství seminář 

31.5. Aktuál. metodika k hodnocení ukr. žáků webinář 

7.6. Proč se sochy na Velikonočním ostrově mračí webinář 

14.6. Nech půdu žít webinář 

16.6. Finanční gramotnost webinář 

6/21-6/23 Gradové úlohy na ZŠ a SŠ webinář 

6/21-6/23 Gradové úlohy na ZŠ a SŠ webinář 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

datum vzdělávací akce  

17.2.  mzdy účetní 

21.2. hygiena potravin kuchařky 

27.4. vkládání smluv hospodářka 

19.5. sváření školník 

31.5. evidence majetku hospodářka 

 

 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Rozvíjení dalších aktivit školy a její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů školy.  

K prezentaci využívala škola Radniční list, Prachatický deník,  internetové noviny Prachatickonews a 

webové stránky školy nebo města Prachatice. Bylo vydáváno 5 čísel školního časopisu – Golden Times. 

Mimoškolními aktivitami chce škola rozvíjet vědomosti a dovednosti žáků a navíc působit v oblasti 

primární prevence rizikového chování. 

Škola pronajímala tělocvičnu v rámci doplňkové činnosti.  

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 20 (celkem 39) 

                   

Přehled kroužků – celkem 5 skupin   

    

sborový zpěv bez omezení 1 skupina 

anglický jazyk 2 úrovně 2 skupiny 

francouzský jazyk                   1.- 6.třída 1 skupina 

hbité jazýčky první stupeň 1 skupina 

  
 

Přehled projektů školy, školní družiny a žákovské rady 

 

Škola se snaží pokračovat v akcích či projektech, které se osvědčily a přinášejí nové zkušenosti a 

poznatky do výchovně vzdělávacího procesu. Tyto aktivity zároveň podtrhují zaměření školy a stávají se 

vlastním specifikem školy. K tradičním akcím přidáváme další v rámci zaměření.  

 
 

Zaměření projektu, aktivity Název projektu, aktivity 

společenské Slavnostní přivítání prvňáčků 

 Slavnostní zakončení školního roku 

s vycházejícími žáky  

 Den otevřených dveří  

 Spolupráce s městskou knihovnou 

 Spolupráce s muzei 

  

naučné Exkurze  na ÚP 

 Spolupráce s městskou policií 

 Učíme se venku 

 Primární prevence  

 Projekt sv. Ludmila 

  

sportovní Běh pro zdraví 

 Aprílový běh do schodů 

  

environmentální Den stromů 

 SEV - Stožec 

 Sběr hliníku 

 Recyklohraní 

 Projekty na Dřípatce a další naučné exkurze 

  

ostatní Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

 Projekt: Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice – 

šablony  III. 

  

žákovská rada Vánoční pošta 

 Mikuláš 

 Jarní hravá stezka 

 Stezka má talent 

  

školní družina Poznáváme svět zvířat 

 Nejhezčí stolní hra 
 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 21 (celkem 39) 

                   

 

Exkurze, výlety, besedy apod. 

 

   
třída datum popis akce 

1. A 11.10. Princezna Koloběžka- divadlo 

  22.12. vánoční besídka ve třídě 

  4.5. Exkurze Sladovna Písek 

  11.5. Den země- areál lesních her Prachatice 

  24. 5.  Mach a Šebestová- divadlo 

  26.5. beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1. 6.  Cimbálová muzika Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  13. 6.  Den jazyků 

  20.6. školní výlet Selibov- Pohádková kovárna 

      

1. B 11.10. Princezna Koloběžka- divadlo 

  2.12. Dřípatka- Advent 

  22.12. vánoční besídka ve třídě 

  4.5. Exkurze Sladovna Písek 

  11.5. Den země- areál lesních her Prachatice 

  24. 5.  Mach a Šebestová- divadlo 

  26.5. beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1. 6.  Cimbálová muzika Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  13. 6.  Den jazyků 

  20.6. školní výlet Selibov -Pohádková kovárna 

      

2.A 8. 9. Beseda v knihovně se spisovatelkou  M. Fišarovou 

  8. 9. Pasování na čtenáře 

  27.9. Projektová výuka- sv. Václav 

  11. 10. divadlo - Princezna Koloběžka 

  11.11. Exkurze - Sladovna Písek 

  22. 12. Vánoční besídka ve třídě 

  5.5. Rekordy školy 

  12.5. Exkurze Makov 

  24.5. divadlo- Mach a Šebestová 

  26.5. Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1. 6.  Cimbálová muzika Réva 

  3. 6.  Trilopark 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 22 (celkem 39) 

                   

  6.6. Dřípatka 

  7.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

  13. 6.  Den jazyků 

  16. 6.  výlet - Zeměráj Kovářov 

  17. 6.  Střelnice - Prachatice 

      

2.B 8. 9.  Beseda v knihovně se spisovatelkou  M. Fišarovou 

  8. 9.  Pasování na čtenáře 

  27. 9.  Projektová výuka - sv. Václav 

  22. 12.  Vánoční besídka ve třídě 

  12. 5.  Exkurze - Makov 

  24. 5. Divadlo - Mach a Šebestová 

  26. 5.  Beseda se spisovatelkou  M. Fišarovou 

  1. 6.  Cimbálová muzika - Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  6. 6.  Dřípatka 

  13. 6.  Den jazyků 

  16. 6.  Výlet - Zeměráj Kovářov 

  20. 6.  Střelnice - Prachatice 

  23. 6.  Areál lesních her 

      

3.A 27.9. Projektová výuka - plánování exkurze 

  29.-30.9. Dvoudenní exkurze Stožec 

  11.10. Divadlo - Princezna Koloběžka 

  2.12. Dřípatka - od Adventu do Vánoc 

  22.12. Vánoční besídka ve třídě 

  20.1. Dřípatka - Jak roste chléb 

  15.2. Dřípatka - Lidé celého světa 

  26.4. Exkurze - Čistička odpadních vod 

  24.5. Divadlo - Mach a Šebestová 

  26.5. Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1.6. Cimbálová muzika - Réva 

  3.6. Trilopark 

  6.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

  7.6. Výlet - Praha 

  13.6. Den jazyků  

  17.6. Výlet - Makov u Písku  

   

3.B 27.9. Projektová výuka - sv. Václav 

  11-12.10. Dvoudenní exkurze Stožec 

  07.12. Dřípatka- od Adventu do Vánoc 

  22. 12. Vánoční besídka ve třídě 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 23 (celkem 39) 

                   

  8.2. Dřípatka - Jak roste chléb 

  26.4. Čistírna odpadních vod 

  24. 5.  Divadlo - Mach a Šebestová 

  26.5. Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1. 6.  Cimbálová muzika - Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  7.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

  13. 6.  Den jazyků 

  17.6. Výlet - Makov u Písku  

      

4. A 13. 9. Exkurze Stožec - ekosystém rybník, řeka 

  29. 9. Záchranná stanice Makov u Písku 

  6. 10.  DDM - Přehled zájmových útvarů 

  11. 10. divadlo - Princezna Koloběžka 

  13. 10.  pečení hnětýnek 

  21.-22.10. dvoudenní exkurze Stožec 

  4. 11.  přednáška Kyberšikana - prevence 

  23. 11. DDM - dopravní výchova, teorie 

  7. 12.  CEV Dřípatka, adventní zvyky 

  22. 12. Vánoční besídka ve třídě 

  11.2. ukončení 10 lekcí plavání 

  2. 3.  beseda s J. Štemberkem - NP Šumava 

  9. 3.  exkurze Galerie Neumannka - papírové obaly 

  7. 4. výstava Velikonoce - senioři v Muzeu cirkusu 

  2. 5.  Den Země - geokoutek + úklid 

  5. 5.  Rekordy školy 

  26. 5.  Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  27. 5.  Stezka má talent 

  30. 5.  DDM - dopravní hřiště, cyklo 

  1. 6.  Cimbálová muzika Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  8. 6. exkurze v V. B - obhajoba roč. prací 

  13. 6.  Den jazyků 

  15. 6.  výlet - Zeměráj Kovářov 

  22. 6.  výstava ČB - Dobrodružství s technikou 

  28. 6.  ukázky práce s dravcem a loveckým psem 

      

4.B 6. 10.  DDM - Přehled zájmových útvarů 

  11. 10. divadlo - Princezna Koloběžka 

  4. 11.  přednáška Kyberšikana - prevence 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 24 (celkem 39) 

                   

  23. 11. DDM - dopravní výchova, teorie 

  22. 12. Vánoční besídka ve třídě 

  11.2. ukončení 10 lekcí plavání 

  2. 3.  beseda s J. Štemberkem - NP Šumava 

  2. 5.  Den Země - geokoutek + úklid 

  5. 5.  Rekordy školy 

  26. 5.  Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  27. 5.  Stezka má talent 

  27.4. DDM - dopravní hřiště, cyklo 

  1. 6.  Cimbálová muzika Réva 

  3. 6.  Trilopark 

  6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  13. 6.  Den jazyků 

  15. 6.  výlet - Zeměráj Kovářov 

  16.6. exkurze Husinec 

  17.6. střelnice Prachatice 

  22. 6.  výstava ČB - Dobrodružství s technikou 

  28. 6.  ukázky práce s dravcem a loveckým psem 

      

5.A 27. 9.  Projektová výuka: Sv. Václav 

  30.9. Sportovní den s TAJV 

  18.10. Exkurze - CK Klášterní celebrity 

  20. - 22. 12. Projektová výuka: Vánoce 

    Projektová výuka: Jan Ámos Komenský 

  7.3. - 11.3. Turistický/lyžařský kurz 

  10.3. Exkurze - pekárna Vacov 

    Den Země - úklid 

  12. - 13. 4.  Projektová výuka: Velikonoce 

  11.4. Planetárium ČB 

  26. 5.  Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

  1. 6.  Areál lesních her - spolupráce s PF JČU 

  7. 6.  Výlet Praha 

  13. 6.  Den jazyků 

  20. 6.  Střelnice Prachatice 

  27. 6.  Beseda s rodilým mluvčím (VB) 

      

 5.B 27.9. projektová výuka - sv. Václav 

  30.9. sportovní den s TAJV 

  7.3. - 11.3. Turistický /lyžařský kurz 

  10.3. exkurze - pekárna Vacov 

  18.10. exkurze - CK Klášterní celebrity 

  7.3. projektová výuka - etiketa 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 25 (celkem 39) 

                   

  11.4. planetárium ČB 

  12.4. muzeum Pt - velikonoční dílna 

  20.6. Stožec - Stožecká kaple, výukový program 

  7. 6.  Výlet Praha 

  1. 6.  Areál lesních her - spolupráce s PF JČU 

  27.6. beseda s rodilým mluvčím (VB) 

    

6. A 27.9. projektová výuka, adaptační kurz 

  7.10. branný závod 

  22.12. vánoční besídka 

  8.4. Hvězdárium 

  13.4. POKOS - 4 žáci 

  19.4. odznak všestrannosti - 4 žáci 

  10.5. dopravní soutěž - 1 žák 

  18.5. orientační běh - 2 žáci 

  24.5. školní výlet Písek 

  27.5. Stezka má talent 

  1.6. cimbálová muzika 

  2.6. divadlo 

  3.6.  POKOS - 1 žák 

  3.6. střelnice 

  6.6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  24.6. exkurze Zookoutek 

      

6. B 27.9. Projektová výuka - adapt. hry na poznávání 

  7.10. Branný závod  

  17.12. primární prevence 

  20.12. Národní divadlo - on-line workshop 

  22.12. vánoční besídka 

  20. a 21.1. Pekárna Nezdice workshop 

  11.,18.2,4.3. čalounictví Vlachovo Březí - workshop 

  21.3. národní divadlo Praha - workshop 

  27.5. Sklenářství Prachatice - workshop 

  3.6. Sklenářství Prachatice - workshop 

      

7. A 27.9. projektový den 

  15.12.  program primární prevence 

  22.12. vánoční besídka 

  10. - 14.1. LVVZ 

  8.4. Hvězdárium 

  28.4. exkurze do knihovny 

  28.4. zeměpisný pořad Čína 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 26 (celkem 39) 

                   

  24.5. školní výlet Písek 

  25.5. intervence 

  26.5. přírodovědná exkurze Hluboká n. Vltavou 

  1.6. cimbálová muzika 

  2.6. divadelní představení 

  8.6. intervence 

  7.6. účast 3 žákyň na školním výletě 8.B 

      

7. B 4. 10.  Karel IV. - beseda Čj 

  26. 11. workshop - firma Neuk, Vlachovo Březí (čalounictví) 

  20. 12.  Hoří Národní divadlo - online 

  18. 1. workshop - Pekárna Nezdice 

  19. 1. workshop - Pekárna Nezdice 

  21. 3.  Národní divadlo - tvořivá dílna  

  13. 4.  branný závod POKOS 

  28. 4. Zeměpisný pořad - Čína 

  26. 5. ZOO Hluboká nad Vltavou 

  1. 6.  Cimbálová muzika 

  2. 6. Divadlo - Za pět minut dvanáct 

  22. 6. Dobrodružství s technikou ČB 

  23. 6. Paintball Sušice 

      

8. A 4. 10.  J. A. Komenský - beseda Čj 

  2.2. Biologická olympiáda 

  8.2. Jazyková olympiáda AJ 

  18.2. Exkurze Vodňany 

  15.3. Orientační běh v areálu školy  

  16.3. Oblastní basketbalová soutěž  

  30.3. Školní florbalový turnaj  

  8.4. Hvězdárium  

  13.4. Branný závod 

  19.4. Fotbalový turnaj 

  28.4. Zeměpisný pořad - Čína 

  3.5. Pohár rozhlasu 

  17.5. Přebor škol v orientačním běhu - Jihočeský kraj 

  1.6. Cimbálová muzika 

  2.6. Atletická olympiáda 

  2.6. Divadelní představení Za pět minut dvanáct 

  2.6. EduLab 

  27.6. Online konference s Anglií 

  10.2. Workshop Nezdice 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 27 (celkem 39) 

                   

  25.3. Workshop Neuk Vlachovo Březí 

  7.6. Workshop a exkurze Národní divadlo Praha 

  3.6. Střelnice Prachatice 

  3.6. Učíme se venku Prachatice 

  1.11.-31.3. Mezinárodní projekt Oxford UP-The Project Competition 2022 

  24.6. Exkurze, výlet Bavorov 

  28.6. Exkurze, výlet Sladovna Písek 

  3.6. POKOS České Budějovice 

  27.5. Stezka má talent 

  13.6. Den jazyků Prachatice 

  11.5. Sběr hliníku Prachatice 

  21.12. Hravá adventní stezka 8. A 

  27.9. Projektová výuka 

  10.-14.1. Lyžařský výcvik 

  22.12. Vánoční besídka 

      

8. B 27.9. Projektová výuka 

  10.-14.1. Lyžařský výcvik 

  18.2.  Exkurze Vodňany 

  31.3. Exkurze Knihovna Prachatice 

  13.4. Pokos 

  22.4. Exkurze Rakousko - odpady 

  28.4. Čína 

  12.5. Exkurze - Pekárna Nezdice 

  13.5. Exkurze - Pekárna Nezdice 

  1.6. Cimbálová muzika 

  2.6. Divadlo Prachatice - sci-fi pohádka 

  3.6.  Učíme se venku - Areál lesních her 

  3.6. Střelnice Prachatice 

  7.6. Hluboká nad Vltavou - sportovní areál 

  22.6. Den techniky České Budějovice 

  24.6. Koupaliště Hulák 

      

9. A 2. 9. Běh pro zdraví 

  21. 9.  Beseda ÚP Prachatice 

  27. 9. Projektový den, Geologická naučná stezka 

  30. 9.  Komentovaná prohlídka - kostel sv. Jakuba 

  19. 10. VOŠ A SPŠ Volyně 

  5. 11.  Vzdělání a řemeslo ČB 

  22.12. Vánoční besídka 

  12.-17.1 Obhajoba ročníkových prací 

  17.2. Projektový den, přírodopis Ekosystémy 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 28 (celkem 39) 

                   

  22.4. Exkurze Rakousko (odpady)  

  28.4. Den Země - úklid Skalka 

  03.5. Četa Pohár rozhlasu 

  24.5. školní výlet Sušice 

  2.6. Četa Atletická soutěž II. stupeň 

  9. 6.  Četa Atletická soutěž I. stupeň 

  21.6. Exkurze ČOV 

  28. 6. Rozloučení 9. A 

      

9. B 2. 9. Běh pro zdraví 

  21. 9. Beseda ÚP Prachatice 

  27. 9. Projektový den, Geologická naučná stezka 

  30. 9.  Komentovaná prohlídka - kostel sv. Jakuba 

  19. 10.  VOŠ A SPŠ Volyně 

  5. 11.  Vzdělání a řemeslo ČB 

  22. 12.  Vánoční besídka 

  12. - 17. 1. Obhajoba ročníkových prací 

  17. 2. Projektový den, přírodopis Ekosystémy 

  22. 4. Exkurze Rakousko (odpady)  

  3. 5.  Četa Pohár rozhlasu 

  24. 5. školní výlet Sušice 

  2. 6.  Četa Atletická soutěž II. stupeň 

  9. 6. Četa Atletická soutěž I. stupeň 

  14. 6. Den Země - úklid kolem školy 

  22. 6. exkurze ČOV 

  28. 6. Rozloučení 9. B 

      

školní 

sbor 10.6. vystoupení v kostele sv. Jakuba-Noc kostelů 

  20.6. závěrečný koncert pro rodiče a veřejnost 

   

   

   
Celoškolní soutěže 

druh soutěže datum název 

počet 

účastníků umístění 

 sportovní 18.11. Florbal II. - okres 7 1. místo 

  21.1. Florbal II. - kraj 7 2. místo 

  10. - 14. 1.  LVVZ - Nová Pec 37   

  7. - 11.3.  Turistický lyžařský kurz 33   

  15.3. Orientační běh     

  16.3. Basketbal okrskové kolo   3. místo 

  29.3. Školní kolo florbal 1. stupeň     

  30.3. Školní kolo florbal 2. stupeň     



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 29 (celkem 39) 

                   

  30.3. Běh do schodů     

  13.3. Pokos okresní kolo   3. místo 

  19.4. OVOV - okres 20 1. místo a 5 žáků 2. místo 

  20.4. Minikopaná IV. - okres 10 7. místo 

  22.4. Štafetový běh - okres 20 1. místo družstvo 

  26.4. 

McDonald's Cup - fotbal I. 

(okres) 10 3. místo 

  27.4. Minikopaná III. - okres 11 2. místo 

  3.5. Pohár rozhlasu 32 1. místo, 4. místo, 4. místo, 7. místo 

  4.5. 

McDonald's Cup - fotbal II. 

(okres) 9 1. místo 

  6.5. OVOV - kraj 10 4. místo, 6. místo, 8. místo, 9. místo 

  6.5. Rekordy školy 99   

  7.5. Vybíjená Husinec 12 2. místo 

  10.5. Štafetový běh - kraj 19 7. místo 

  10.5. Dopravní soutěž (okres) 8 

2. místo, 2. místo, jednotlivci: 2. a 3. 

místo 

  12.5. Pohár rozhlasu (kraj) 9 7. místo 

  13.5. 

McDonald's Cup - fotbal II. 

(kraj) 9 8. místo 

  2.6. Atletická soutěž II. Stupeň 19 4 x 1. místo, 1 x 2. místo, 4 x 3. místo 

  3.6. Pokos krajské kolo 12 5. místo, 9. místo 

  9.6. Atletická soutěž I. Stupeň 31 6 x 1. místo, 2 x 2. místo,  8 x 3. místo 

          

výtvarné 11.3. 

Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 6   

  březen  

Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 2. st.   

   květen Cyril a Metoděj  1.st.    

     

cizí jazyk 8.2. AJ - Olympiáda - školní kolo 20   

  16.3. AJ - Olympiáda - okresní kolo 2   

  13.6. AJ + Fr - Den jazyků - 1.st. 250   

   22.2.  Nj olympiáda – školní kolo   8   

 8.3.  Nj olympiáda – okresní kolo 2  

 1.11.-31.3. 

Aj Mezinárodní projekt Oxford – 

The Project Competition 2022 28  

     

přírodovědné 2.2. Biologická olympiáda 18   

  20.4. 

Biologická olympiáda - krajské 

kolo 2 6. místo 

  25.4. 

Biologická olympiáda - krajské 

kolo 1 13. místo 

  18.-22.4. 

NP Šumava ve šk. lavicích - 

školní kolo I., II. stupeň   

  25.5. 

NP Šumava ve šk. lavicích - 

druhé kolo 13 3. místo - Fr. Rosecký 

          

matematické 18.3. Matematický klokan celá škola   

  březen  Pangea  4. – 5. třídy    

     



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 30 (celkem 39) 

                   

zeměpisné 17.2. školní kolo zeměpisné olympiády 19   

          

dějepisné 18. 1. Školní kolo dějepisné olympiády 15   

  22. 3. 

Okresní kolo dějepisné 

olympiády 3 11., 15., 16. místo 

          

český jazyk leden  Olympiáda ČJ - školní kolo 19 1. místo Magdaléna Fučíková 

  25. 3.  Olympiáda ČJ - okresní kolo 1 3. místo Magdaléna Fučíková 

  25. 4.  Olympiáda ČJ - krajské kolo ČB 1 15. místo Magdaléna Fučíková 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů byla na 

naší škole zahájena 22.3. 2022 a ukončena 24.3. 2022. 

 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocen podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

základní školou a kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona vykonávaná podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 

 

Závěry 

 

Vývoj školy 

       - Došlo k částečné obměně pedagogického sboru, škola má novou zástupkyni ředitelky. 

- Byla navýšena kapacita školní družiny. 

- Škola pokračuje v úspěšné integraci žáků s potřebou podpůrných opatření. 

- Dokončena byla rozsáhlá rekonstrukce budovy, postupně se zlepšuje vybavení 

výukovými programy a učebními pomůckami. 

- Zavedením elektronického informačního systému se zefektivnila vzájemná komunikace. 

- Škola realizuje řadu třídních i celoškolních projektů s environmentální tematikou. 

 

Silné stránky 

- Systematická práce školního poradenského pracoviště, metodické vedení vyučujících 

a asistentek pedagoga v oblasti společného vzdělávání a kvalitní personální zabezpečení 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami významně přispívají ke kvalitě 

poskytovaného vzdělávání. 

- Dlouhodobé aktivity zaměřující se na ekologickou výchovu a podporu zdravého 

životního stylu realizované ve výuce i formou mimoškolní činnosti významně přispívají 

k všestrannému rozvoji žáků a podílejí se na budování jejich zodpovědného vztahu 

k přírodě. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- V průběhu výuky škola nevyužívá v dostatečné míře diferenciaci učiva s ohledem na 

specifické nadání žáků. 

- Škola má na druhém stupni rezervy ve využívání aktivizujících forem a metod práce 

a v uplatňování formativního hodnocení ve vztahu k učebním potřebám žáků a jejich 

pokroku v učení. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 31 (celkem 39) 

                   

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Zjištění z hospitační činnosti efektivněji využívat k plánování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a ke zkvalitnění výuky. 

- Více využívat diferenciaci učiva s ohledem na specifické nadání žáků. 

- Na druhém stupni více využívat metody a formy aktivního učení, které zvyšují motivaci 

žáků i celkovou efektivitu vzdělávání, častěji uplatňovat prostředky formativního 

hodnocení, zaměřit pozornost na správné časové rozložení vyučovacích hodin 

a v závěrech hodin provádět hodnocení dosažených cílů. 

- Více se zaměřit na analýzu vzdělávacích výsledků a přijímání účinných opatření ke 

zlepšení. 

 

Celá inspekční zpráva je na: https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=4423 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, jako příspěvková organizace s právní subjektivitou, v roce 

2021 hospodařila se státními  finančními prostředky přidělovanými prostřednictvím krajského úřadu a 

s finančními prostředky zřizovatele. Zároveň hospodařila s vlastními zdroji finančních prostředků.  

 

I v letošním roce 2021 se v průběhu celého roku prováděla běžná údržba školy, v období letních 

prázdnin byla část školy opět vymalována nákladem 54.578 Kč a provedla se oprava zdiva u garáže 

nákladem 36.473 Kč. V dubnu 2021 se v pavilonu vedení prováděly stavební práce, které si vyžádaly náklad 

46.125,20 Kč.  Ve školní jídelně se provedla v čase podzimních prázdnin výměna dveří u výdajových 

okének za 42.547 Kč.  

 

Největší akcí letošního roku byla rekonstrukce vody a elektroinstalace v přízemí pavilonu vedení včetně 

vybílení a nátěrů. Tato akce proběhla v období hlavních prázdnin. Náklady činily celkem 1.025.457,65 Kč, 

přičemž částka 21.500 Kč byla za projekční práce a byla zaplacena již v roce 2020. Jelikož se jednalo o 

technické zhodnocení budovy, vše bylo financováno z investičního účtu. 

 

Škola především pro potřeby žáků instalovala k hlavnímu vchodu školy velkoplošný dotykový panel 

Ámos za částku 55.400 Kč. Škola také pořídila nový zabezpečovací systém za částku 55.411 Kč.  

 

     Počátkem roku škola zakoupila z finančních prostředků projektu Vzděláváme společně projektor Epson 

za částku 20.763,60 Kč a z finančních prostředků Šablony III zakoupila za částku 32.900 Kč LCD panel. 

K seznámení s novými technologiemi se pro žáky školy zakoupila 3D tiskárna za částku 27.089 Kč. K 

jejímu nákupu byly také využity finanční prostředky ze Šablon III. Pro žáky byly do šaten zakoupeny další 

šatní skříňky v hodnotě 26.620 Kč, na tělesnou výchovu 2 nové  trampolíny za částku 36.980 Kč. Pro 

zlepšení pracovního prostředí zaměstnanců školy se sborovna a kancelář vybavily kuchyňskými linkami 

v celkové částce 54.064 Kč a do sborovny byl zároveň zakoupen z prostředků FKSP nový kávovar za 7.688 

Kč. Nákupem datového rozvaděče za částku 37.631 Kč se zlepšilo pokrytí signálem WiFi po celé škole.  Pro 

práci školníka byla zakoupena za 4.721 Kč kotoučová pila, do školní jídelny elektrická stolička za 22.210 

Kč. I v letošním roce proběhl nákup nových notebooků, nákup skříní a skříněk a  jednotlivá oddělení školní 

družiny byla vybavena novými hrami a pomůckami pro sport.  

 

    Vzhledem ke coronavirové situaci, která začala v roce 2020 a pokračovala i v letošním roce, stát poskytl 

prostřednictvím školy našim zaměstnancům respirátory a testy v částce 60.016,71 Kč a pro žáky testy 

v částce 136.131.40 Kč. Další částka ve výši 57.288,32 z rozpočtu od zřizovatele byla využita pro 

zaměstnance na nákup respirátorů, nákup testů a testování firmou Petona.   

  

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 32 (celkem 39) 

                   

1. Výnosy za rok 2021 (v Kč) 
 

Škola hospodařila se státními prostředky, které dostávala prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje.  

 

Jedná se o následující prostředky:  

 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 31 439 845 

z toho:   

prostředky na platy 22 183 593 

OON 291 504 

nemoc 209 150 

odvody z mezd 7 533 643 

odvody do FKSP 447 853 

ONIV  774 102 

  Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 063 - Šablony III - 2021 - 2022 467 992 

výnosy z dotace 467 992 

  Ze státního rozpočtu:   

Vzděláváme společně 133 258 

výnosy z dotace 133 258 

   

           Na běžný provoz škola dostávala finanční prostředky od svého zřizovatele –   

Města Prachatice, a to v měsíčních splátkách. Nevyčerpaná dotace za rok 2020 ve výši 13.051 Kč byla 

vrácena zřizovateli, který jí následně ve stejné částce převedl jako investiční příspěvek na investiční účet 

školy dne 21. června 2021.  

 

      

 

Výnosy z provozního příspěvku zřizovatele:  4 392 652 

přičemž:   

nevyčerpaná dotace na provoz v roce 2020  13 051 

obdržená dotace na provoz na rok 2021 4 497 321 

nevyčerpaná dotace na provoz k 31.12.2021 104 669 

 

 

     Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 také hospodaří s vlastními finančními prostředky,  

které má v oblasti základní školy, školní jídelny, školní družiny a kroužků.  

 

ZŠ - vlastní finance: 765 683 

z toho:   

kopírování 7 868 

ze sběrů žáků 6 385 

za poškozené a ztracené věci 2 312 

výnosy z EKO PF (odebrané tuky) 120 

za pracovní sešity pro žáky 245 429 

za poškozené zapůjčené tablety a notebooky 8 520 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 33 (celkem 39) 

                   

výnosy od žáků na jejich výdaje 136 131 

výnosy z darů - poskytnutých respirátorů, testů od 

státu 60 017 

výnosy z darů - testy a roušky od státu 233 271 

úroky z běžných účtů 7 670 

výnosy z darů FKSP (na nákup kávovaru) 7 688 

výnosy z investičního fondu na opravy 50 272 

 

ŠJ - vlastní finance: 1 101 141 

z toho:   

stravné z FKSP (zaměstnanci) 78 504 

stravné děti 861 900 

stravné děti na fakturu (dětské domovy) 9 552 

stravné dospělí 117 906 

stravné z krizové školy 2 349 

za čipy a karty 5 980 

ostatní - např. přeúčtování nákladů "speciální škola" 24 950 

stravné sociálně slabých 0 

 

ŠD - vlastní finance: 112 280 

z toho:   

za kroužky                                                            0 

školní družina 108 920 

výnosy ze Štafetového běhu 3 360 

 

 

Škola také provozuje na základě živnostenského listu podnikatelskou činnost. Jedná se především  

o pronájmy tělocvičny a o vaření obědů pro cizí strávníky.  

 

Doplňková činnost: 339 926 

z toho:   

za neodhlášené obědy 28 856 

stravné 273 012 

stravné důchodci - z FKSP (bývalí zaměstnanci) 3 168 

tržby za svačiny 0 

prodej v bufetu 0 

nájemné - bez vlivu na DPH 34 090 

nájemné - s vlivem na DPH 800 

 

Výnosy z projektů:   

    

MAS Šumavsko - kroužky 20 000 

 

Výnosy školy celkem 38 772 777 
 

 

 

          



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 34 (celkem 39) 

                   

2. Výdaje za rok 2021 (v Kč) 
 

                   Výdaje ze státního rozpočtu se rovnají příjmům ze státního rozpočtu. V případě, že není rozpočet vyčerpán, 

                   vrací se nevyčerpaná částka do státního rozpočtu. Škola vyčerpala všechny finanční prostředky, vratka  

                    žádná nebyla. 

 

Neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu celkem 32 041 095 

 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 31 439 845 

z toho:   

prostředky na platy 22 183 593 

OON 291 504 

odvody z mezd 7 533 643 

náhrada za nemoc 209 150 

odvody do FKSP 447 853 

zákonné pojištění Kooperativa 37 035 

ONIV a ostatní 737 067 

  

  Projekty ze státního rozpočtu:   

Vzděláváme společně 133 258 

- spotřeba materiálu 28 505 

- služby 3 543 

- OON 60 000 

- zákonné sociální pojištění 20 280 

- zákonné pojištění Kooperativa 167 

- náklady s pořízením majetku 20 764 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 063 - Šablony III - 2021 - 2022 467 992 

z toho:   

na platy 242 942 

OON 64 540 

na odvody z mezd + nemocenská 83 739 

všeobecný materiál - především učební pomůcky 503 

služby 7 332 

zákonné pojištění Kooperativa 1 053 

školení  3 000 

náklady s pořízením majetku 59 989 

na odvody do FKSP 4 894 

 

      V roce 2021 byly výdaje z příspěvku zřizovatele ve výši 4 392 652,19 Kč. V této částce jsou finanční 

prostředky i na pokrytí odpisů. V roce 2021 činily odpisy majetku 1.035.22,- Kč. Zřizovatel si vyžádal 

vratku z investičního účtu ve výši 535.221 Kč.  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 35 (celkem 39) 

                   

Výdaje z rozpočtu zřizovatele byly v níže uvedeném členění: 

Neinvestiční výdaje z příspěvku zřizovatele 4 392 652 

  Nákup materiálu - celkem  448 406 

z toho: POE 4 443 

           ostatní  443 963 

  Nákup vody, paliv, energie 1 488 681 

z toho: voda 298 461 

           teplo, plyn, TUV 843 706 

           ostatní energie - elektrická energie 346 515 

  Oprava a údržba základní (běžná) 310 466 

  Cestovné  8 434 

  Náklady na reprezentaci 0 

  Nákup služeb - celkem  722 537 

Z toho:   

- služby v PO, BOZP, revize 55 117 

- ostatní služby a služby za zpracování projektů …. 33 862 

- služby se žáky školy (startovné, jízdné, zápisné) 15 122 

- ostatní služby (deratizace, zápůjčky) 26 735 

- služby pro ŠJ z rozpočtu města 22 809 

- revize, BOZP, znalecké posudky ŠJ 7 547 

- auditorské služby 35 780 

- odpadové hospodářství 55 256 

- služby se školní zahradou 16 414 

- likvidace zbytků 13 558 

- kopírovací služby 43 352 

- poštovní známky, kolky, správní poplatky 6 633 

- služby - udržovací poplatky, internet, AVG, licence 66 145 

- služby s výpočetní technikou - ŠJ 18 357 

- služby telekomunikací + internet 25 920 

- služby - telefonní poplatky 23 540 

- bankovní služby 8 850 

- za údržbu webových stránek 68 458 

- za správu internetové sítě 53 832 

-za služby - on line produkty, testování 6 480 

- za GDPR 24 000 

- ubytování (lyžařský zájezd) 8 889 

- služby - primární prevence 0 

- služby psychologa 0 

- služby - nájemné Sova 48 000 

- služby - plavání z provozu 23 760 

- vstupné 0 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 36 (celkem 39) 

                   

- právní služby 14 121 

- služby spojené s výstavbou zahrady - etapa II 0 

  Ostatní osobní náklady z provozu: 6 960 

- OON 5 202 

- sociální náklady 468 

- zdravotní pojištění 1 290 

  Zákonné soc. náklady  - Kooperativa 57 327 

  Jiné sociální náklady: 113 534 

- gastrotůrky 15 916 

- preventivní prohlídky 13 050 

- respirátory, testy pro zaměstnance 57 288 

- školení 27 280 

  Ostatní náklady z činnosti - celkem 9 461 

z toho:   

- spoluúčast při úrazech 2 000 

- pojištění (Svaz měst a obcí) 3 871 

- členské příspěvky 3 590 

- rezervační poplatek invalidé 0 

  Odpisy 1 035 221 

  Náklady s pořízením drobného majetku - celkem 191 624 

  
     Vlastní finanční prostředky škola použila následovně: 

Základní škola - z vlastních prostředků 743 562 

z toho:   

- POE 0 

- všeobecný materiál 1 263 

- oprava tabletů a notebooků zapůjčených žákům 6 680 

- odměny žákům - ze sběrových akcí 1 000 

- náklady na roušky a testy pro žáky od státu 233 271 

- náklady zaměstnanců - testy a respirátory od státu 60 017 

- nákup pracovních sešitů pro žáky 245 429 

- náklady na reprezentaci 487 

- opravy hrazené z investičního účtu 50 272 

- výdaje se žáky na jejich akce (hradí si žáci) 136 131 

- náklady s pořízením majetku z daru z FKSP 7 688 

- daně z úroků 1 324 

  Školní jídelna - z vlastních prostředků 1 105 811 

z toho:   

- potraviny 1 074 881 

- potraviny pro sociálně slabé 0 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 37 (celkem 39) 

                   

- karty, čipy 5 980 

- náklady z přeúčtování (el. energie "speciálka") 24 950 

  Školní družina a kroužky - z vlastních prostředků 26 975 

z toho:   

- všeobecný materiál 10 537 

- učební pomůcky kabinetní (hry) 13 588 

- teplo                                                            0 

- opravy a údržba                                                            0 

- služby                                                             0 

- OON za kroužky 2 850 

- zákonné sociální pojištění 0 

- náklady s pořízením majetku                                                            0 

  
   Náklady na doplňkovou činnost byly následující: 

Doplňková činnost - vlastní prostředky 260 945 

z toho:   

- všeobecný materiál 144 228 

z toho potraviny 142 646 

- spotřeba energií  54 000 

- opravy a udržování 2 699 

- služby 7 160 

- platy +  OON + nemocenská 38 824 

- zákonné sociální pojištění 13 109 

- zákonné pojištění Kooperativa 149 

- odvod do FKSP 776 

 

Náklady z projektů a dotací: 

 

  Náklady na kroužky z MAS Šumavsko  20 000 

- spotřeba materiálu 2 260 

- učební pomůcky kabinetní 17 740 
 

 

Náklady školy celkem 38 591 040 
  

 

3. Fondy školy (v Kč) 

 

Stav fondů k 31.12.2021 

Celkem 1 999 087 

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku 613 344 

Rezervní fond z ostatních titulů - Šablony + Vzděláváme společně 284 749 

Fond reprodukce majetku 493 365 

Fond odměn 300 187 

Fond kulturních a sociálních potřeb 307 443 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 38 (celkem 39) 

                   

 

V roce 2021 nebylo z fondu odměn čerpáno stejně jako v letech předcházejících. 

       

     Z investičního fondu byl uhrazen nákup dotykového panelu ÁMOS vision v částce 55.400,- Kč, který je 

umístěn ve vestibulu školy.   

 

     V roce 2021 se v přízemí pavilonu vedení prováděla rekonstrukce rozvodů elektřiny a rozvodů vody. 

Tato rekonstrukce si vyžádala i výmalbu včetně olejů, která byla také uhrazena z investičního fondu. 

Celkové náklady na rekonstrukci byly ve výši 1.025.457,65 Kč, přičemž částka 21.500,- byla z investičního 

fondu uhrazena již v listopadu 2020, jelikož se jednalo o náklady za projektové práce na tuto akci.  

 
     Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) v roce 2021 byl využit částkou 

215.717. Kč v 1. čtvrtletí na pokrytí zvýšených nákladů na vytápění v zimním období a na vodné a stočné. 

V průběhu dubna 2021 tyto finanční prostředky byly zpět do fondu vráceny. Na pokrytí jiných nákladů se 

z fondu nečerpalo. Do fondu rezerv a rozvoje byl v průběhu června 2021 převeden výsledek hospodaření za 

rok 2020 ve výši 112 650,72 Kč.  

 

     Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (účet 414), který nemá svůj samostatný účet v bance a finanční 

prostředky jsou na běžném účtu školy, byl ve výši 284.748,50 Kč. Z toho: 

 

- 9.712,00 Kč je nevyčerpaná dotace na ukončený projekt „Šablony 2019 – 2020“. Tato částka byla 

vrácena dne 25. ledna 2022 přes účet zřizovatele. 

- 275.036,50 Kč je zůstatek dotace na projekt „Šablony 2021 – 2022“ a bude čerpán v průběhu roku 

2022 

 

 

4. Hospodářský výsledek (v Kč) 
 

Hlavní činnost 

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2021 - hlavní činnost 

Náklady celkem 38 330 095 

z toho:    

náklady z činnosti 38 328 771 

finanční náklady                         0 

náklady na transfery                         0 

daň z příjmů 1 324 

Výnosy celkem 38 432 851 

z toho:    

výnosy z činnosti 1 971 434 

finanční výnosy 7 670 

výnosy z transferů 36 453 747 

  Výsledek hospodaření běžného účetního období před zdaněním 104 080 

  

 

Hospodářská činnost 

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2021 - hospodářská činnost 

Náklady celkem 260 945 

z toho:    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2021-2022 Strana 39 (celkem 39) 

                   

náklady z činnosti 260 945 

finanční náklady                  0 

náklady na nezpochybnitelné nároky na prost. SR                  0 

Výnosy celkem 339 926 

z toho:    

výnosy z činnosti 339 926 

finanční výnosy                    0 

výnosy z nezpochybnitelných nároků na prost. SR                    0 

  Výsledek hospodaření běžného účetního období 78 981 

 

     Na celkový zisk za rok 2021 ve výši 181.737 Kč podala škola žádost zřizovateli, aby byl převeden do 

rezervního fondu.  

  

 

5. Informace o kontrolách v roce 2021 

 

 

 Firma HZ Plzeň spol. s r.o. provedla dne 10. února 2021 prověrku hospodaření školy za rok 

2020. Kontrola neshledala dle zápisu žádné nedostatky. Za rok 2021 stejná firma provedla 

prověrku dne 8. února 2022 a také nebyly shledány žádné nedostatky.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


